
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  231/2017

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público
de Provas e Títulos para Professor da Carreira de
Magistério Superior, Classe A, Nível 01,  para o
Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal
desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade  Federal  Rural  de  Pernambuco,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo em vista  o
disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da
Decisão Nº 048/2017 da Câmara de  Ensino de Graduação deste Conselho, em sua VII Reunião
Ordinária,  realizada  no  dia  16  de  agosto  de  2017,  exarada  no  Processo  UFRPE  Nº
23082.04681/2017-82,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório
Final  do  Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos  para  Professor  da  Carreira  de  Magistério
Superior, Classe A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em
Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, na  Matéria:  Fisiologia Animal,  para o Departa-
mento de Morfologia e Fisiologia Animal  desta Universidade Federal  Rural de Pernambuco,
tendo como resultado: a candidata inscrita, aprovada e classificada em 1º lugar - JEYCE KELLE
FERREIRA DE ANDRADE com média final igual a 9,1 (nove inteiros vírgula um décimo); em
2º lugar - ELAYNE CRISTINE SOARES DA SILVA com média final igual a 8,3 (oito inteiros
vírgula três décimos); os candidatos inscritos e eliminados por obterem nota inferior a 7,0 (sete
inteiros):  AMANDA  CAMILA  SILVA;  BEATRIZ  REGINA  BRITO  DE  OLIVEIRA
LAVORANTE;  CAIO  BRUNO  RIBEIRO  FALCÃO;  EDBHERGUE  VENTURA  LOLA
COSTA; ELIZABETE CRISTINA DA SILVA; JARBAS MIGUEL DA SILVA  JÚNIOR; JÚLIO
CÉZAR  DOS  SANTOS  NASCIMENTO;  KATHIANE  DOS  SANTOS  SANTANA;  LUIS
EDUARDO PEREIRA DE ANDRADE FERREIRA; MADRIANO CHRISTILIS DA ROCHA
SANTOS; ANDRÉ MARINO BATISTA; MARIA GABRIELA DA CONCEIÇÃO; MARIANA
GOMES DO RÊGO; NATALY DINIZ DE LIMA SANTOS; PATRÍCIA MALOSO RAMOS e
POLLYANNA  DE  MORAES  FRANCA  FERREIRA;  e  ainda  os  candidatos  inscritos  e
eliminados por não comparecerem ao concurso:  ANA CAROLINA M. DE S. FERREIRA DA
COSTA;  ARTUR  CEZAR  DE  CARVALHO  FERNANDES;  ERICA CARLA LOPES  DA
SILVA;  IANE  BEZERRA VASCONCELOS  ALVES;  JACQUELINE  ELLEN  C.  BATISTA
ALBUQUERQUE;  KARINA  MOREIRA  DE  ALENCAR  CUNHA;  LILIAN  CRISTINE
MARINHO  DE LIMA;  MARCELO  DE OLIVEIRA ALVES  RUFINO;  MARIA JULIANA
DANTAS DE PAULA MARQUES; PAULA ROCHA DE MELO BRANDÃO; ROGER LUÍS
HENSCHEL POBBE;  SANDRA SILVA DUARTE COTA RACIAL;   SHEILA ANTONAGI
ENGI;  VAGNE DE MELO OLIVEIRA e  VALDEVANE ROCHA ARAÚJO, e  o  candidato
MARCELO TIGRE MOURA, eliminado por  desistir  de realizar  a  prova,  após  o  sorteio  do
ponto, conforme consta do Processo acima mencionado.

 Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 231/2017 DO CEPE).

                                                        Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  21 de agosto de 2017.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE = 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


